
Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 
   Settore Risorse Umane 

Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio  
 
D.D.D. N. 127/2021 
 
OGGETTO: DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE – SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, 
VOLTA AL CONFERIMENTO DI N. 1 (UN) INCARICO DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE NELL’AMBITO 
DEL PROGETTO DI RICERCA “SWAP – SUSTAINABLE SOLID WASTE MANAGEMENT AND POLICIES” CUP. 
D95F21000170006 DI CUI È RESPONSABILE SCIENTIFICO IL PROF. MICHELE NOTARNICOLA 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE,  

AMBIENTALE, DEL TERRITORIO, EDILE E DI CHIMICA 
  
VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.i., recante “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  
VISTI  gli artt. 2222 e ss. del codice civile;  
VISTO il D.Lgs. 14/03/2013 n. 33, in particolare l’art. 15, in materia di “Obblighi di 

pubblicazione concernenti i titolari di incarichi dirigenziali e di collaborazione o 
consulenza”; 

VISTO il vigente Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 175 del 14.03.2019, in 
vigore dal 15.04.2019; 

VISTO il “Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Politecnico di Bari”, 
emanato con D.R. n. 265 del 20.4.2020; 

VISTO  il “Regolamento per la disciplina degli incarichi di lavoro autonomo del Politecnico 
di Bari”, emanato con D.R. n. 311 del 27.07.2007;   

VISTO il D.D.D. n. 124 del 22.07.2021 con cui è stato emanato il bando di selezione pubblica, 
per titoli e colloquio, volto al conferimento di n. 1 (un) incarico di lavoro occasionale 
per lo svolgimento di attività di “Studio delle modalità di gestione dei rifiuti solidi 
urbani nei paesi del Sud-Est asiatico (Cambogia, Tailandia, Vietnam)” a valere sulle 
risorse rivenienti dal Progetto di ricerca “SWAP – Sustainable solid WAste 
management and Policies” Erasmus_Swap CUP. D95F21000170006; 

CONSIDERATO che il succitato bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico di Bari 
(www.poliba.it), nella sezione dell'Albo on-line, in data 22.07.2021 ed è consultabile 
sul sito anche successivamente al termine di scadenza del 31.07.2021; 

 
    DECRETA  

 
Art. 1 – La Commissione esaminatrice della procedura selettiva, per titoli e colloquio, volta al conferimento 
di n. 1 (un) incarico di lavoro occasionale per lo svolgimento dell’attività in premessa, è così composta:   

 
   Prof. Michele NOTARNICOLA  Presidente 
   Prof. Andrea PETRELLA    Componente 
   Prof. Sabino DE GISI     Componente 
   Prof. Gian Paolo SURANNA   Membro supplente 
 
Art. 2 – Per l’attività svolta dai componenti della Commissione esaminatrice, di cui al predetto Art. 1, non è 
previsto alcun compenso.   
     Bari, li 3/8/2021         
                       Il Direttore del Dipartimento 
                  (Prof. Umberto FRATINO) 
 
 
  
 
 


